
貸し菜園の土づくりを指導した「やなもり農園」の梁守

壮太が、野菜が持っている本来の甘みや酸味を感じるこ

とのできる「安心して食べられる本当の野菜」のつくり

方を、基礎から教えます。

栽培する野菜の種類（例）： 人参、大根、カブ、キャベツ、白菜、ブロッコリー等

※スケジュールは、天候や野菜の生育具合によって変更される場合があります。あらかじめご了承ください。

場 所：世田谷キューズガーデン貸し菜園

期 間： 8 月末～ 1 2 月中旬

受講料： 9 , 9 0 0 円

※ 貸 し 菜 園 と セ ッ ト で お 申 し 込 み く だ さ い 。

※ 貸 し 菜 園 の 利 用 料 金 等 は 、 別 途 資 料 を ご 覧 く だ さ い 。

2023年度は、冬野菜を育て収穫するまでのプログラムを予定

梁守壮太／大阪府箕面市を中心に活躍するこだわりの野菜農家。通称

「やなもり農法」を構築し野菜の本来のうまみを引き出す研究と野菜作

りを行う。野菜の販売は、ミシュランガイド掲載の一流レストランや不

定期でのイベントなど、一般にはなかなか手に入らない野菜を栽培。

27日（日）

3日（日）

23日（土）

22日（日）

19日（日）

17日（日）

23日（土）

オリエンテーション、野菜の苗植え付け（前半）

野菜の苗植え付け（後半）、メンテナンス・水やりについて

追肥と虫対策、まびき作業

まびき作業、生育と虫のチェックと追肥作業

収穫方法とタイミングについて

収穫祭

収穫後の後片付け ※講師は来ません

第１回

第２回

第３回

第４回

第５回

第６回

最終回

8月

9月

10月

11月

12月

世田谷キューズガーデンの「貸し菜園」で基礎から学べる

美味しい野菜のつくり方教室

〈特別プログラム〉

やってみたいけど

何から始めればよいか

わからない！

独学で始めてみたけど

上手くいかなかった

ことがある！

運営：世田谷キューズガーデンタウンマネジメント運営事務局 ※お問い合わせは、公式ウェブサイトのお問い合わせフォームか、Qs ANOTHER HOUSEのスタッフまでどうぞ。
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